МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

АлЕксАндровского рАйонА томской оьлдсти

прикАз

з0.06.202з Jф l1:-
с. Александровское

О внесении изменений в приказ Финансового отдела Администрации
Александровского района Томской области от 30.12.2022 М 81-п

В целях угочнения перечня дополнительньD( кодов классификации расходов
бюджета муниципЕrльного образования кАлександровский район>,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приложение 2 к приказу Финансового отдела Ддминистрации

Длександровского района Томской области от З0.12.2022 М 81-п кО пОРЯДКе

применения и веденLш перечня дополнительньD( кодов классификации расхоДОВ
бюджета муниципarльное образовtlния кАлександровский район> изложить в новой

редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяется

на правоотношения, возникающие с 01.01.2023 года.
3. Настоящий прикtul подлежит рЕвмещению на официальном сайте

муниципального образования кАлександровский район>.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заN,{еститеJIя

начаJIьника-глaвного специалиста по бюджету.

И.о.заtrлеститеJIя Главы района по экономике и финшrсамд
начальник Финансового отдела 65c,-*u,-c {._

Волкова Н.П.
Тел. 8 (38 255) 2 40 8l

Н.П.Волкова

Рассылка:
Администршдия
крк
Финансовый отдел
Сельские поселениJI
Отдел культуры
Отдел образования

Приложение к приказу
Финаrrсового отдела Администрации

Александровского района
томской области

от 30.0б.2023 Nзu-п

Приложение Jф 2
к Порядку применения и ведения

перечня дополнительных кодов
классификации расходов

бюджета муниципiшьное образование
<Александровский район )

<<Перечень дополнительных экономических кодов
(ДопЭК)

ЩопЭК наименование
1 ,2

00з
возмещение расходов, связанньгх со служебными командировкtlпdи
сотрудников (сугочные)

004
компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту
использования отпуска и обратно (льготный проезд)

007
возмещение расходов, связанных со служебными командировкtlми
сотрудников (проезд)

008 оплата за транспортные услуги

009 rIастие в реirлизации мероприятия "Формировtlние комфортной городской
среды на территории Томской области"

010 оплата за отопление

011 оплата за освещение
0|2 оплата за водоснабжение

0lз оплата за вывоз жидких бытовых отхоiцов

0l4 оплата содержания помещении
015 текущий ремонт зданий

0lб текущий ремонт оборудования и инвеFIтаря

018 командировочные расходы (проживашае)

019 автострахование
020 прочие текущие расходы
02l расходы на приобретение мягкого инвентаря

023 расходы на приобретение медикtlп{ентов и перевязочньгх средств

024 расходы на приобретение продуктов питания

025 расходы на приобретение горюче-смiвочных материалов

028
мероприятия по обеспечению населения Томской области чистой водой
(обслуживание ВоК)

030
субвенция на осуществпение отдельньD( государственньгх полномочиЙ по

расчету и предоставлению дотации поселениям Томской области за счет
средств областного бюджета

0зl нЕ}лог на имущество
0з2 диагностика, техническое обслуживание и ремонт ЕlвтотранспорJньIх средств

034

0з,7 провеlIение планового медицинсц9I9 jglntg]Pl

040 питание школьников

045

046
оказание,атер"-"rо помощи (или проведение ремонта) ветеранам ВоВ и
пDиDавненным к ним лиц, ветеранам труда на проведение ремонта жилья

047
проведение кап"r**ногЫремо"та объектов коммунальной инфраструктуры в

цеJUIх подготовки хозяйотвеЕного комплекса Томской области к

безаварийному прохождению отопцтельного сезона

048
осЕащение объектов спортивной
технологическим оборудованием
норма жизни" (ФБ)

инфраструктуры спортивно-
в рамках регионаJIьного проекта "Спорт-

049
оснаIцение объектов спортивной
технологическим оборулованием
ноDма жизни" (оБ)

инфраструктуры спортивно-
в рамках регионального проекта "спорт-

058 обслуживание муниципальной собственности

062 казначейское испопнение бюджета

065

078
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогиЧеским работникам государственных и муниципальньD(

общеобразовательных оргаЕизаций

085
суб"енц"я на осуществление отдельньD( государствеЕньIх полномочий

обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-

педагогической, диагнqстической и консул

по

086

@кoМпенcaциизaтpaTвpеМoнтеи(или)пepеyстpoйствe
жилых помещений уrастников ВоВ |941r ,1945 годов, тружеЕиков тьша и

вдов участникоВ вов 1 94 1 - |945 годов, а также лиц приравненньD( к данной
категории

088

Осуществпе"Йе материаJIьной поддержки rIастников Во войны 1941-145

годов; тружеников тыла; лиц, награжденньD( зЕаком "Жителю блокадного
Ленинграда" ; бьrвших несовершеннопетних узников концлагереЙ; вдов

погибших (умерших) участников Во войны 1941-145 годов, не вступивших
повторный брак

в

092 Создание модельных муниципаJIьных библиотек

095

096
государственнм поддержка лучших сельских учреждений и луrших
работников сельских учреждений культуры ОБ

100 ФБ l'осударственная поддержка отрасли культуры

101

государственнаJI поддержка отрасли культуры по модернизации библиотек в

части комплектовtlния книжньгх фондов библиотек муниципальньD(
образований

|02
софинансирование расходов на государственную поддержку отрасли
кYльтуры

107
возмещение расходов за оказанные услуги сети передачи данньж Интернет в

рамках Проекта СЗО
119 ликвидация несанкционированных свалок, вывоз крупногабаритного мусор

120 улrIшение жилищньtх условий молодъж семей Томской области

|2| проведение комплексньIх кадастровьrх работ на территории Томской области
ФБ

122
tIроведеЕие комплексньIх кадастровьrх работ на территории Томской области
оБ

l2з проведение комплексньIх кадастровьгх работ на территории Томской области
(софинансирование)

l24 прfflднование l00 летнего юбилея длександровского района

I25 заработная плата педагогических работников дошкольного образования
(субвенция)

1з0
содержание специалиста по кассовому обслуживанию и кЕвначейскому
исполнению MecTHbD( бюджетов по поселениям

131
межбюджетные трtlнсферты от сельских поселений Александровского
района, на содержание специалиста КРК

l48 приобретение насосов ЭВI] 6-10-1 10

|49 приобретение сетевых насосов Д-630,ОК-5З
151 расходы за счет резервного фонда

|52 разработка проектной документации на объекты муниципальной
собственности в сфере обращения с твердыми коммунчrльными отходами

156 государственнtш экспертиза на инженерные изыскания
|57 государственнtlя экспертиза проектной документации

160
подготовка проектов изменений в генеральные планы и правила
землепользования и застройки

161

межбюджетные трilнсферты от сельских поселений Александровского

района, направленные на обслужившrие населения в сфере физической
культyры и спорта

1,62

межбюджетные трансферты от сельских поселений Александровского
района, направленные на обслуживание населения в сфере молодежной
попитики

163
межбюджетные трЕlнсферты от сельскIж поселений Александровского
района, направленные на предоставление услуг в сфере культуры

l64
межбюджетные трztнсферты от сельских поселений Александровского района
направJIеЕные на предостЕlвление услуг в сфере музейноt,о обслуживания
населения

|61 программные мероприятия АлександрOвского сельского поселения

185 на содержание зимника

188
оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборулованием в pElNIKtlx регионtlльного проекта "Спорт-
норма жизни" (софинансирование)

189
субсидия на обеспечение rIастия спортивньD( сборньгх команд МР и ГО ТО в
официальньD( регионЕIльньD( спортивньD(, физкультурньж мероприятиJIх,
проводимых на территории Томской области

202
частичнtut оплата стоимости питания отдепьньD( категорий обуrшощихся в
муниципirльньIх общеобразовательньIх организациях Томской области, за
исключением обуrшощихся с ОВЗ

204
субсидия на обеспечение условиil для рЕrзвития физической культуры и
массового спорта

208
субсидия Еа компенсацию расходов по оргtlнизации электроснабжения от
дизельньIх электростанций

209

210

2п

"уб"*rцr" "а ""уrцествлеЕие
отдельньtх государственньгх полномочий по

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в

ТЪмской области (департамент социальной защитL

2|6
субвенция на осуществление отдельных государственных полномочии

вЬплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам
муниципальньIх образовательньIх организаций

по

2|7
суб"""ч"" на оГП на осуществление ежемесячной выплаты денежньD(

средств опекунам (попечитеJuIм) на содержание детей и обеспечение

денежными средствами лцц

218

2|9

_---_J,^

суб"еrц"я Hi осуществление отдельных государственных полномочий по

созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних ц 34rrlито их прав

222
.Ф"*rц"я

"а
осуrцествление отдельньIх государственньтх полномочий по

поддержке сельскохозяйственного производства

225
субвенция Еа оГП по регистрации и учету граждан, имеющих право на

получение социчlльных выплат в связи с переселением из раЙонов Крайнего

Севера и приравненных к ним местностей

226

227

228
субвенция на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по

обраrцению с животныI!{и без владельцев

229
-фвенция на осуществление управленческих функций органаN,rи местного

сtlмоуправления

2з\ "уб"
еГц* на осуществJIение отдельньD( государственных полномочий по

хранению, комплектованию, учету и использованию архивньD( документов,
относящихся к собствеIIности Томской области

244

248 сбор и утилизация твердых_коммунz}льных отходов

249 оплата потерь по электроэнергии
250 ежегодное обслуживание линий электропереда,{д. 9999рццЦ

284
ФБ Обновление материальЕо-технической базы образовательньIх
организаций для внедр9ния цифровой образовательной среды и рЕLзвития
цифDовьD( навыков обучающихся

285
ОБ Обновление материально-технической базы образовательных
организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития
цифровых навыков обучающихся

з01 ремонт автодороги

з11

обесfiечение обrIающи,хся с ограниченными возможностями здоровья, не
проживающих в муниципальных образовательных организациях,
осуществлrIющих образовательн},ю деятельность по основным
общеобразовательным,програI\4мам, бесплатным дв)хразовым питанцем.

315
обеспечение государственньгх гарантий реЕlJIизации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в м}циципаIIьньD(
дошкольньгх образовательных организациях в Томской области

зlб стимулирующие выплаты в муниципilльньIх организациях дополнительного
образования Томской области

340 питание школьников 1-4 классов

365
субвенция на осуществление первичного воинского rIета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

з70 субвенция по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

401 заработная плата педагогическим работникам в школе (субвенция)
402 прочие текущие расходы школы (субвенция)

403
оргrlнизация бесплатного горячего питания обl^rшощихся, полr{ающих
начаJIьное общее образование в муниц,ипzlJIьньгх образовательньD(
организациях

404
ФБ Оргаrrизация бесплатного горячего питания обl"rшощихся, пол)лающих
начальное общее образование в муниципЕIльньD( образовательньD(
организациях

4|з субвенция на осуществление отдельньIх государственных полномочий по
регистрации коллективньIх договоров

415
ФБ Финансовое обеспечение меропрuятий по обеспеченIlю деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в общеобрЕвовательных организациях

4|7
ОБ Финансовое обеспечение мероприятиiт по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в общеобрЕвовательньж организациях

460

субсидия на достижение целевых покiLзателей по плЕlну мероприятий
("дорожная карта") "Изменения в сфере образования в Томской области"о в
части повышения заработной платы педагогическим работникаtr,t
МУниципaльньIх 1пrреждений дополнительного образования

480

субсидия на достижение целевьIх покчrзателей по плtlну мероприятий
("дорожной карте") "Изменения в сфере образования Томской области ", в
части повышения заработной педагогических работникоl} муниципальньIх
организаций дополнительного образования

510

субсидия на достижение целевьIх показателей по плану мероприятий
("дорожной карте") "Изменение в сфере культуры, направленные на
повышение её эффективности в части IIовышения зарабо,тной платы
работников культуры муниципЕlльньD( rrреждений культlры"

55l поддержка малых форм хозяйствования

629 содержание пожарньIх машин

666
субсидия на улrIшение жилищньD( условий молодьп< семей Томской области
в pzlluкax государственной прогр€l]чIмы "Жилье и городскtш среда Томской
области"

760
субсидия на оплату труда руководителям и специалистап{ муницип€tльньIх

rIреждений культуры и искусства в части надбавок и доплат к тарифной
ставке (должностному окладу)

770
субвенция на осуществление ОГП по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
грtIждан

780

781 субвенция на приобретение жилья сиротам (софинансирование)

782

800
оргilнизация транспортного обслуживания населения воздушным
трансIIортом в границах муниципальных районов

821 на пополнение оборотных средств, для зав!9qJI4а

830 субвенция на одежду де,гям - сиротrlN,I

906
ежемесячнаJI стипендия Губернатора Томской области молодым учителям
облас.гных государственньD( и муЕиципальньD( образовательных организаций

томской области

916 aуОa"д"" ,u ор*""зацию отдьD(а детей в каникуJUIрное время

969 установка знаков навигационного о

986 межбIодхетные трансферты на трчrление цtр9цц!ц при:g99

987 "р.а"@нков) уN{ерших или погибших в места

проведения патологоанатомического вскрытия, судебно-медицинской
экспертизы

988

межойджетные трансферты на проезд по нuшравлениям врачей в

медицинские организации, расположенные на территории Томской области,

оказывающие специализированную медицинскую помощь, лиц,

проживающих в р-х КраЙнего Севера и приравненньD( к ним местностях, при

отсутствии круглогодичного трtlнспортного н&}емного сообщения с

областньпл центром, а также лиц, сопровождающих указанных лиц в слr{аJIх,

если поспедние не достигли восемнадцатилетнего возраста, либо явJUIются

ИНВtIЛИДаIчrи по слуху и зрению одновременно, либо явJIяются инвtUIидами,

имеющими стойкие расстройства функции зрения или самостоятельного
пеDедвижения

99з